MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 5/2022 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

RESULTADO FINAL DA RENOVAÇÃO DA RESIDÊNCIA ESTUDANTIL
SEMESTRE 2022/1º

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA,
Campus Planaltina, pela portaria N° 656, DE 21 DE MAIO DE 2019, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna público o resultado final do Edital de renovação de reserva de vaga
para o Programa de Residência Estudantil do 1º semestre de 2022 e da convocação da lista de
espera do Edital 31/2021 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA.

1. DA APRESENTAÇÃO

1.1 Estudantes convocados deverão comparecer no dia 04/04/2022 das 8h às 17h00, na sala 108

da Coordenação de Residência Estudantil no Bloco 100 (lateral do refeitório) para assinatura do

termo.

1.2 Estudantes adolescentes, com idade inferior a 18 anos, deverão comparecer com o

representante legal (pai, mãe ou representante com documento legal que comprove o vínculo),

para proceder com a assinatura do termo de compromisso, a admissão na residência estudantil e

receber orientações sobre o funcionamento.

1.3 A lista de orientação dos materiais para uso pessoal na  residência estudantil está no item 4

deste resultado final.

2. DO RESULTADO FINAL DOS RECURSOS

MATRÍCULA APRESENTOU RECURSO RESULTADO FINAL DO RECURSO

221034230016 SIM INDEFERIDO*

201032600038 SIM DEFERIDO

211036610004 SIM DEFERIDO

212038600022 SIM DEFERIDO

221034230020 SIM INDEFERIDO*

191032600028 SIM DEFERIDO

191034100106 SIM DEFERIDO

192036600036 SIM DEFERIDO

221034230093 (Nova
matrícula de mudança da

Matriz Curso)
201034100123 (matrícula

inativa)

SIM DEFERIDO

201032600053 SIM DEFERIDO

211032600077 NÃO APRESENTOU
SEM ANÁLISE POR FALTA DE

APRESENTAÇÃO DO RECURSO

151038100041 NÃO APRESENTOU
SEM ANÁLISE POR FALTA DE

APRESENTAÇÃO DO RECURSO

192034130019 NÃO APRESENTOU
SEM ANÁLISE POR FALTA DE

APRESENTAÇÃO DO RECURSO

*Recurso de pessoa que não era  público alvo  do edital de renovação da residência estudantil
1º semestre de 2022.

3. CONVOCAÇÃO PARA A RESIDÊNCIA ESTUDANTIL (estudantes da renovação e convocação

da lista de espera)
MATRÍCULA RESULTADO FINAL

201038100003 CONVOCADO (A)

211032600057 CONVOCADO (A)

191038100042 CONVOCADO (A)
211032600065 CONVOCADO (A) CONDICIONALIDADE

191036600027 CONVOCADO (A)

191034100106
CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE RECURSO
ACEITO

211032600016 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE

211032600077 INDEFERIDO* ITEM 7.10- NÃO APRESENTOU RECURSO
211032600014 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE
211032600039 CONVOCADO (A)

212034100007 CONVOCADO (A)
211032600082 CONVOCADO (A)
201032600028 CONVOCADO (A)

201032600018 CONVOCADO (A)
211032600021 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE

201032600047 CONVOCADO (A)
192034100034 CONVOCADO (A)
201032600065 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE
201032600002 CONVOCADO (A)

211032600024 CONVOCADO (A)

192036600036 CONVOCADO (A)
201032600004 CONVOCADO (A)
201032600054 CONVOCADO (A)

201038100002 CONVOCADO (A)
191032600064 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE
201032600068 CONVOCADO (A)
211032600002 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE

191032600107 CONVOCADO (A)
192036600028 CONVOCADO (A)
211032600004 CONVOCADO (A)
201032600038 CONVOCADO (A) RECURSO ACEITO

201034100123 nova
matrícula de mudança
da matriz CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE
201032600036 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE
201032600005 CONVOCADO (A)
201032600031 CONVOCADO (A)
211032600068 CONVOCADO (A)

201032600053 CONVOCADO (A) - RECURSO ACEITO

192034130019
INDEFERIDO- EDITAL  31/2021- NÃO APRESENTOU
RECURSO

191032600083 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE
211032600025 CONVOCADO (A)

182038100033 CONVOCADO (A)
211032600067 CONVOCADO (A)
191038100008 CONVOCADO (A)
181032600106 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE

211034100055 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE

191032600031 CONVOCADO (A)
211032600037 CONVOCADO (A)
211032600005 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE

212034100012 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE
211032600001 CONVOCADO (A)
211036610004 CONVOCADO (A) RECURSO ACEITO
182038100018 CONVOCADO (A)

212034100020 CONVOCADO (A)
191032600028 CONVOCADO (A) RECURSO ACEITO
211032600072 CONVOCADO (A)

191032600055 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE
211038100007 CONVOCADO (A)
201032600060 CONVOCADO (A)

201032600046 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE
211032600075 CONVOCADO (A)
191032600115 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE
201032600058 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE
201032600034 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE
212034100021 CONVOCADO (A)

212038600022
CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE RECURSO
ACEITO

201032600012 CONVOCADO (A)
201032600009 CONVOCADO (A) COM CONDICIONALIDADE

INDEFERIDO NÃO CONSTA NOS EDITAIS 7 E 31/2021-

151038100041 NÃO APRESENTOU RECURSO

4. MATERIAIS PARA ORIENTATIVO PARA USO NO AMBIENTE DA RESIDÊNCIA
ESTUDANTIL

Unid Materiais

1 Kit de higiene pessoal (escovas de dentes, creme dental, papel higiênico,
shampoo, sabonete,     desodorante, etc)

4  Cadeados médios

1  Par de chinelos ou sandália

2  Toalhas de Banho

2  Fronhas

1  Cobertor

2  Lençóis

1 Colcha

1 Travesseiro

2 Toalhas de rosto

1 Par de Botina (estudantes dos cursos de Agronomia e Agropecuária)

1 Chapéu e/ou Boné

1         Par de tênis

1 Conjunto (bermuda e camiseta) para aulas de educação física - Somente
para curso integrado.

1 Capa com zíper para colchão de espuma solteiro (0,88x1,88m,x20cm)
preferencialmente impermeável.

2  CAIXAS DE MÁSCARAS

 1  Álcool em gel (500 ml)

1  Desinfetante em spray

  Observações:

1. O kit de higiene pessoal é de inteira responsabilidade do (a) estudante. Exemplo: creme dental,
sabonete, shampoo, escova dental  e etc.

2. É de responsabilidade da família a disponibilização de meios de contato com o aluno, como por
exemplo celular, ou contato via telefone para CDRE (61) 21962664, bem como meios para o
retorno para casa ou casa de apoio aos finais de semana.

(documento assinado eletronicamente)

NILTON NÉLIO COMETTI

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio ComettiNilton Nelio Cometti, DIRETOR GERAL - CD2 - DGPLDIRETOR GERAL - CD2 - DGPL, em 25/03/2022 14:48:18.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 25/03/2022. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

364494
70d87f8f76

Campus Planaltina
Rodovia DF-128, Km 21, Zona Rural de

Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP
73.380-900

3. A manutenção e limpeza do quarto  é coletiva, entre os estudantes que ali residem. Para isso, é
indispensável, em conjunto com os colegas de quarto, a providência e estoque desse material.
Exemplo:  vassouras, rodos, pano de chão, sabão em pó, detergente, água sanitária, desinfetante
e sacos de lixo de 50 litros etc.

	Documento assinado eletronicamente por: